— 1 —

物学字〔2022〕3 号

关于开展“中国物流学会产学研基地”

复核工作的通知

各中国物流学会产学研基地：

中国物流学会自 2015 年 11 月换届以来，共认定六批、253

个中国物流学会产学研基地（以下简称产学研基地）。根据《中

国物流学会产学研基地认定及管理办法》（2016 年修订稿）（以下

简称《管理办法》）的要求，结合学会换届对产学研基地进行复

核，经研究决定自即日起开展产学研基地复核工作。现将有关事

项通知如下：

一、复核对象

第六届第一批至第六批产学研基地，共 253个（详见附件 2）。

二、复核内容

各产学研基地在第六届的总体情况。

（一）基地概况、基地建设与发展情况；

中国物流学会文件

— 2 —

（二）参与学会工作情况（包括按年度提交基地工作总结报

告、组织参加学会会议、提交论文、申报课题、发展会员等）;

（三）基地主持人及专家团队所获荣誉情况，基地适合借鉴

推广的经验等；

（四）基地自第六届认定以来产学研工作的回顾与总结，重

点突出 2021 年度产学研工作的做法与效果、经验与体会等，将

作为评选“2021 年度中国物流学会优秀产学研基地”的重要支撑

材料。

三、复核程序

（一）按照《管理办法》的要求，请上述各基地认真填写《中

国物流学会产学研基地复核登记表》（详见附件 1），最后一页需

要打印后签字盖章，扫描整页照片插入 Word，然后将 Word文件

发送至学会邮箱 CSL56@VIP.163.COM，发送成功后及时与何庆宝

（15510125659 微信同号）确认。

（二）请各基地务于 2022 年 3月 15 日前提交相关材料，学

会组织专家进行评审。

（三）不能按期提交相关材料的单位，视同自动放弃复核资

格，将不再作为中国物流学会产学研基地。

四、复核结果

（一）复核结果将在中国物流学会网站和微信公众号上予以

公示。

（二）经复核合格的基地，将在 2022 年 4-5 月召开的产学

研结合工作会上进行授牌，并向社会发布通知，第七届届内有效。

（三）未通过复核或未按时提交复核资料的基地，将取消产

— 3 —

学研基地称号。

五、其他相关事项

凡参与复核的产学研基地请于 2022 年 4 月 10 日前将复核

专家评审费和牌匾费用 2000 元，汇至中国物流学会银行账户。

收款单位：中国物流学会

开 户 行：工商银行北京礼士路支行

帐     号：0200003609088117079

六、联系方式

中国物流与采购联合会学会工作部

联 系 人：何庆宝（15510125659） 吕  杨（13811116258）

电   话：（010）83775682、81

传   真：（010）83775688

邮   箱：CSL56@VIP.163.COM

地   址：北京市丰台区丽泽路 16 号院 2 号楼铭丰大厦 12 层

邮   编：100073

附件：1.中国物流学会产学研基地复核登记表

2.第六届中国物流学会产学研基地名单

                                  中国物流学会

2022 年 2月 22日

中国物流学会                       2022 年 2 月 22 日印发

— 4 —

附件 1：

中国物流学会产学研基地

复 核 登 记 表

基 地 名 称

基地专业特色

单 位 负 责 人

基 地 主 持 人

填  表  日  期

联系人：          电话：               邮箱：

— 5 —

一、基地简介

（包括基地命名时间、基地特色，依托单位、合作单位简况，组织、思想、制度建设等）

二、参与学会工作情况

（包括按年度提交基地工作总结报告、组织参加学会会议、提交论文、申报课题、发展会

员等）

— 6 —

三、基地主持人简介

姓 名  性别  学历  出生日期 年   月   日

职务（职称）  学会职务

研究专长  社会职务

工作单位

手 机  电 话

邮 箱  传 真

通讯地址  邮政编码

概述担任主持人以来主要工作经历、业绩及获奖情况

四、现有专家团队情况

姓名 工作单位
职务

（职称）
研究专长

是否学会

会员
出生年月 手机

— 7 —

五、基地专家团队所获荣誉

六、基地第六届产学研工作回顾

简要回顾基地自第六届认定以来所开展的工作，主要成绩和经验体会，存在的问题，

下一步工作思路等。

— 8 —

七、基地 2021 年度工作总结报告

基地 2021 年度工作总结报告（包括做法与效果，经验与体会等），希望每个基地能够

突出一个方面的重点，用鲜活的数据和生动的实例反映出具有说服力的“亮点”。

字数及格式要求：①内容真实，总字数在 3000-5000 字为宜；②文内标题需要采用层

级，如一、（一）、1、（1）等；③正文使用小四仿宋，1.5 倍行距，段前空两格；④图、表

按文章顺序排序，并配有标题说明文字。

— 9 —

八、基地适合借鉴推广的经验

九、基地依托单位意见

负责人（签章）                         公  章

 年   月   日

— 10 —

附件 2：

第六届中国物流学会产学研基地名单

大庆油田物资公司

长春一汽国际物流有限公司

中国物资储运总公司

北京德利得物流有限公司

湖南省长沙金霞经济开发区

清华大学深圳研究生院现代物流研究中心

北京工商大学商学院

天津大学运营与供应链管理系

上海海事大学物流情报研究所

山西大学商务学院

上海思博职业技术学院

南京工业职业技术大学

浙江经济职业技术学院现代物流实训基地

军事经济学院军事物流与采购系

武汉商贸职业学院物流学院

武汉交通职业学院

中南林业科技大学交通运输与物流学院

北京师范大学珠海分校物流学院

广东轻工职业技术学院

广州大学冷链物流及标准化研究所

广西财经学院管理科学与工程学院

重庆工商大学商务策划学院

— 11 —

云南财经大学

中国远洋物流有限公司

北京京城工业物流有限公司

北京物资学院对外合作办公室

远成集团有限公司

开滦集团国际物流有限责任公司

山西财经大学工商管理学院

辽宁现代服务职业技术学院、沈阳中深集团

黑龙江农业工程职业学院

苏州物流中心有限公司

河海大学水运规划与物流工程研究所

宁波市交通发展研究中心

浙江万里学院

华东交通大学交通运输与物流学院

山东盖世国际物流集团有限公司

德州职业技术学院

山东交通学院

重庆电力高等专科学校

湖南交通职业技术学院

深圳市宝安职业技术学校

山东佳怡物流有限公司

广东省现代物流研究院

易通交通信息发展有限公司

湖南现代物流职业技术学院

湖北城市建设职业技术学院、湖北东方物流服务有限公司

— 12 —

辽宁经济职业技术学院、顺丰速运集团东北区

四川省宏图物流股份有限公司

广西交通职业技术学院

广西职业技术学院

武汉商学院

湖州职业技术学院

解放军后勤工程学院后勤信息与军事物流工程系

中国人民解放军陆军勤务学院军事物流系

太原钢运物流股份有限公司

江苏省南京大学重点物流研究基地

沈阳中深集团、沈阳工程学院

唐山百货大楼集团银河物流有限责任公司

江苏省徐州经贸高等职业学校

厦门华厦学院

上海金融学院

西安国际港务区

北京交通大学经济管理学院

中物华商集团股份有限公司

河北港口集团有限公司

宁波工程学院

南昌工学院

浙江业洲供应链管理有限公司

金陵科技学院

秦皇岛职业技术学院

辽宁省农业经济学校

— 13 —

浙江新颜物流有限公司

广西生态工程职业技术学院

江苏天赋力现代物流有限公司

中物策（北京）工程技术研究院

燕山大学经济管理学院、山西万昌商贸有限公司

北京交通大学交通运输学院

迁安市北方钢铁物流产业聚集区

华东交通大学经管学院

希杰荣庆物流供应链有限公司

长江职业学院

河南工业职业技术学院

西安外事学院物流学院

常州机电职业技术学院

浙江东方建筑设计有限公司

深圳国泰安教育技术股份有限公司

昆明理工大学交通工程学院

天津商务职业学院

武汉工商学院

冀中能源国际物流集团有限公司

聊城盖氏邦晔物流有限公司

厦门市物流协会

山东物流集团有限公司

湖北中物信息公共服务平台有限公司

辽宁科技大学工商管理学院、鞍钢股份有限公司物流管理中心、鞍钢

汽车运输有限责任公司

— 14 —

山东高速标准箱物流有限公司

中外运物流华北有限公司、北京电子科技职业学院

湖北省中物物流采购职业培训中心

广东理工职业学院

青岛理工大学（临沂）

武昌职业学院

上海第二工业大学

北京络捷斯特科技发展股份有限公司

日日顺供应链科技股份有限公司

河南国能黄河物流有限公司

厦门华天涉外职业技术学院

临沂大学物流学院

湖南工程学院管理学院

中外运河北物流有限公司

广东女子职业技术学院

鹰潭兴安物流有限公司

博瑞诚方投资控股集团有限公司

深圳大学土木工程学院

安得物流股份有限公司

山西永旺能源集团物流配送有限公司

珠海城市职业技术学院经济管理学院

苏州智耕物流管理咨询有限公司

趋势中科（北京）网络科技有限公司

北京普田物流有限公司

徽商职业学院

— 15 —

安徽合肥商贸物流开发区

胶州市物流与供应链协会

上海工程技术大学航空运输学院

南京中车浦镇工业物流有限公司

聊城职业技术学院

江西经济管理干部学院、南昌如鱼电子商务有限公司

山东传宝物流园有限公司

四川旅游学院经济管理学院

广东交通职业技术学院

广东机电职业技术学院

长沙商贸旅游职业技术学院

云南宝象物流集团有限公司

重庆长安民生物流股份有限公司

新陆港物流有限责任公司

湖北战友投资发展集团有限公司

广西师范学院物流管理与工程学院

河南省进口物资公共保税中心集团有限公司

佛山职业技术学院

北京天成恒通信息科技有限公司

湖南星沙物流投资有限公司

上海际链网络科技有限公司

上海大学管理学院

诺得物流股份有限公司

运河宿迁港产业园管理委员会

浙江东方职业技术学院管理学院

— 16 —

漳州漳龙物流园区开发有限公司

厦门海投供应链运营有限公司

河南科技大学

九州通医药集团物流有限公司

武汉现代物流研究院有限公司

深圳市中诺思科技股份有限公司

广东科学技术职业学院

桂林航天工业学院管理学院

重庆市发展信息管理工程技术研究中心

重庆城市管理职业学院

成都纺织高等专科学校

黔南民族师范学院

天津交通职业学院

河北交通职业技术学院

内蒙古红山物流园区管理委员会

内蒙古鑫港源顺物流有限公司

东北大学、辽阳第地嘉仓储物流有限公司

长春一汽富晟大众物流有限公司

上海狄飞拉智能设备有限公司

江苏苏宁物流有限公司

江苏志宏物流有限公司

江苏通湖物流园有限公司

中集凯通物流发展有限公司、东南大学

江苏科技大学中船工业现代物流研究中心

江苏联合职业技术学院徐州财经分院

— 17 —

宁波大宗货物海铁联运物流枢纽港开发有限公司

金华职业技术学院国际商务学院

福州外语外贸学院

南昌职业学院

河南科技大学管理学院

黄石传化诚通公路港物流有限公司

湖北交通职业技术学院

湖南恒邦物流有限公司

湖南人文科技学院

广东外语外贸大学南国商学院

广东白云学院珠三角区域物流研究中心

广东工程职业技术学院

广州华立科技职业学院

顺德职业技术学院商学院

海南热带海洋学院

重庆理工大学管理学院

四川威斯腾物流有限公司

成都工业学院

四川城市职业学院

云南经济管理学院

陕西铁路物流集团有限公司

北京物资学院物流学院

北京趋势中科物流科技研究院有限公司

中信梧桐港供应链管理有限公司

河北经贸大学经济管理学院

— 18 —

河北建材职业技术学院

辽宁省交通高等专科学校

一汽物流有限公司

长春汽车工业高等专科学校

上海商学院工商管理学院

淮阴工学院

江苏财经职业技术学院

扬州工业职业技术学院

常州旅游商贸高等职业技术学校

浙江菜鸟供应链管理有限公司

合肥维天运通信息科技股份有限公司

闽江学院

江西长淮汽车有限公司

青岛自贸供应链管理有限公司、青岛市供应链协会

青岛和华科技物流有限公司、青岛市供应链协会

河南工业大学管理学院

河南牧业经济学院物流与电商学院

华中科技大学管理学院

浩通国际货运代理有限公司

长沙学院

湖南现代物流职业技术学院物流管理学院

湖南现代物流职业技术学院物流工程学院

广州城建职业学院

佛山科学技术学院

重庆机电智能制造有限公司

— 19 —

重庆交通职业学院

四川省物流股份物流产业研究院有限公司

长安大学汽车学院

新疆众和现代物流有限责任公司

新疆西部资源物流有限公司

北京国商物流有限公司

中路港（北京）工程技术有限公司

北京理工大学管理与经济学院

廊坊师范学院管理学院

内蒙古大学交通学院

沈阳深国际综合物流港置业有限公司

上海韵达货运有限公司

江苏海企化工仓储股份有限公司

浙江科友信息工程股份有限公司

深圳市凯卓立液压设备股份有限公司

宁波（中国）供应链创新学院

集美大学诚毅学院商船系

山东京博物流股份有限公司

山东师范大学商学院

滨州职业学院

武汉大学经济与管理学院

湖北经济学院

湖北经济学院工商管理学院

湖南现代物流职业技术学院物流人文艺术学院

怀化职业技术学院

— 20 —

广西志得实业有限公司

广西城市职业大学

四川中智投资咨询有限公司

四川信息职业技术学院

云南省物流投资集团有限公司

西安邮电大学现代邮政学院

宁夏职业技术学院